CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 15040383/2025

REQ Nº 360/2025

DATA: 15/04/2025 – HORA: 11:12:32

REQUERIMENTO Nº 360/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à
Vice-Governadora do Estado do Ceará, Sr.
Jade Afonso Romero, com cópias ao
Governador do Estado Ceará, Sr. Elmano
de Freitas, ao Secretário de Recursos
Hídricos do Estado do Ceará, Sr. Fernando
Matos Santana, à Secretaria de Segurança
do Pública do Estado do Ceará e a
Secretária das Mulheres do Estado do
Ceará, Sra. Lia Ferreira Gomes,
agradecendo pela inauguração da Sala
Lilás, haja vista que foi matéria de
requerimento da vereadora Gely de Freitas,
subscrito pelos vereadores, Dorivan Amaro
dos Santos, André Feitosa, Antenor
Francisco de Amorim, Antônio Ferreira
Santana, Cícera Bertulino de Souza,
Epitácio Saraiva da Cruz Neto, Rildo Teles,
Marcelo Júnior, João Ilânio Sampaio, Alex
Saraiva, Marcus José Alencar Lima,
Matheus Cleber de Freitas Saraiva, na
sessão do dia 31 de janeiro de 2025.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Vice-Governadora do Estado do Ceará, Sr. Jade Afonso Romero, com
cópias ao Governador do Estado Ceará, Sr. Elmano de Freitas, ao
Secretário de Recursos Hídricos do Estado do Ceará, Sr. Fernando Matos
Santana, à Secretaria de Segurança do Pública do Estado do Ceará e a
Secretária das Mulheres do Estado do Ceará, Sra. Lia Ferreira Gomes,
agradecendo pela inauguração da Sala Lilás, haja vista que foi matéria de
requerimento da vereadora Gely de Freitas, subscrito pelos vereadores,
Dorivan Amaro dos Santos, André Feitosa, Antenor Francisco de Amorim,

Antônio Ferreira Santana, Cícera Bertulino de Souza, Epitácio Saraiva da
Cruz Neto, Rildo Teles, Marcelo Júnior, João Ilânio Sampaio, Alex Saraiva,
Marcus José Alencar Lima, Matheus Cleber de Freitas Saraiva, na sessão
do dia 31 de janeiro de 2025.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
15 de Abril de 2025.

MARIA GELY DE FREITAS PEREIRA
Vereadora do REPUBLICANOS - REPUBLICANOS

Autor(a)